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پاسخ وزیر اقتصاد به یک ادعا
مگر مي شود ۶۰ درصد اقتصاد 

در دست سپاه باشد؟
وزیر اقتصاد در پاسخ به این سؤال که برخي 
رسانه هاي خارجي مدعي هستند که ۴۰ تا ۶۰ درصد 
اقتصاد کشور وابسته به سپاه است، افزود: سخناني 
که گفته مي شود گزاف و بیهوده است. به گزارش 
تسنیم، فرهاد دژپسند در حاشیه جلسه هیئت 
دولت گفت: کارکرد سپاه حفاظت از مرزها و انقلاب 
است و بحث هایي که گفته مي شود اقتصاد کشور 
وابسته به سپاه است از اساس زیر سؤال است. وي 
ادامه داد: مگر مي شود ۴۰ تا ۶۰ درصد اقتصاد در 
دست سپاه باشد؟ ارقامی را که گفته مي شود اگر 
جمع ببندیم به ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصد مي رسد؛ آنها از 
طرفي مي گویند که ۷۰ تا ۸۰ درصد اقتصاد در دست 
دولت است. وزیر اقتصاد با طرح این سؤال که «پس 
سهم بخش خصوصي چه مي شود؟» اضافه کرد: 
درحالي که بخش خدمات، کشاورزي، صنایع کوچک 
و متوسط و اصناف در دست بخش خصوصي 
است. دژپسند با تأکید بر اینکه به این آمارها نباید 
اعتماد کرد، گفت: کارکرد سپاه حفاظت از مرزها 
و انقلاب است. وزیر اقتصاد گفت: مردم ۴۰ سال 
است که با سپاه زندگي مي کنند و بر اساس سخنان 
رئیس جمهوري، مردم و سپاه رابطه دوطرفه دارند 
و اقتصاد ما نیز اقتصاد متزلزلي نیست که با ادعاي 
کاذب متضرر شود. عضو کابینه دولت دوازدهم به 
طرح ادغام بانک هاي نظامي اشاره و اظهار کرد: 
فرایند ادغام بانک هاي نظامي با بانک هاي دولتي 
در حال انجام است، بنابراین نیروي نظامي بانک نیز 
نخواهد داشت. وي تصریح کرد: قرارگاه خاتم الانبیا 
به صورت پیمانکاري طرح هایي اجرا مي کند و در 
این مسیر بر اساس مطالبات خود واگذاري هایي 
صورت مي گیرد که بعد از مدتي واگذار مي کند. وزیر 
امور اقتصادي و دارایي درباره حذف ارز چهارهزارو 
۲۰۰ تومانی براي واردات کالاهاي اساسي نیز گفت: 
دیدگاه هاي مختلفي در این زمینه وجود دارد. وي 
افزود: مدتي است که آثار حذف ارز یارانه اي را 
بررسي مي کنیم. دژپسند تأکید کرد: سیاست کلي 
رئیس جمهوري این است که هرگونه تغییر سیاست 
مقید به این است که رفاه مردم آسیب نبیند. عضو 
کابینه دولت دوازدهم درباره برداشت از صندوق 
توسعه براي کمک به سیل زدگان گفت: برداشت 
از  صندوق توسعه ملي براي کمک به سیل زدگان 

نیازمند کسب مجوز قانوني است.

تغییر سیاست پولي بانک مرکزي
نرخ سود و ضریب فزاینده کاهش 

و پایه پولي افزایش مي یابد
رئیس کل بانک مرکزي با بیان اینکه هدف ما  �

تغییر ترکیب مؤلفه هاي نقدینگي است، گفت: 
هم اکنون عمده دلیل رشد نقدینگي سود سپرده ها 
و ضریب فزاینده است و باید آن را کاهش دهیم 
و پایه پولي را زیاد کرده و براي رونق تولید از آن 
استفاده کنیم. به گزارش فارس، نکات مختلفي 
در جلسه این هفته عبدالناصر همتي با خبرنگاران 
مطرح شد که بخش زیادي از آن در گزارش 
خبرنگاران منعکس شد اما یک نکته بسیار 
اساسي و مهم از چشم همه دور ماند. رئیس کل 
بانک مرکزي در این جلسه اعلام کرد: «هدف ما 
تغییر ترکیب کل هاي نقدینگي است. هم اکنون 
عمده دلیل رشد نقدینگي سود سپرده ها و ضریب 
فزاینده است و باید آن را (این دو متغیر را) کاهش 
دهیم و پایه پولي را زیاد کنیم، چون پول در دست 
مردم کم است. اگر بتوانیم این تغییر را بدهیم، 
مي توانیم براي رونق تولید از آن استفاده کنیم. 
بنابراین برنامه خوبي داریم». این اظهارات همتي 
نشان دهنده تغییر جدي سیاست بانک مرکزي در 
حوزه پولي است. بانک مرکزي از نیمه دوم سال 
۹۲ سیاستي با عنوان سالم سازي ترکیب نقدینگي 
که مورد توافق بانک مرکزي، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه و مشاور اقتصادي رئیس جمهور و 

وزیر اقتصاد و دارایي بود، به اجرا گذارد.
این سیاست در شرایطي به اجرا درآمد که 
نیاز بخش تولید به نقدینگي به دلیل رشد بهاي 
ارز به شدت افزایش یافته بود و رشد شاخص 
قیمت ها گواه تغییر در این نسبت ها بود اما بانک 
مرکزي سیاست کنترل پایه پولي و افزایش ضریب 
فزاینده را در دستور کار قرار داد. هرچند در همان 
سال اول با برداشت ۴٫۱ میلیارد دلار از صندوق 
توسعه ملي رشد پایه پولي یکباره از حدود ۱۰ 
درصد به ۱۷ درصد رسید. در سال هاي بعد این 
سیاست هیچ گاه به نتیجه نرسید و متوسط رشد 
پایه پولي بیش از ۱۷ درصد و رشد نقدینگي بیش 
۲۰ تا ۲۵ درصد بود. علت ادامه رشد پایه پولي 
در سال هاي بعد، اضافه برداشت بانک ها به ویژه 
بانک هاي خصوصي از بانک مرکزي و رشد پایه 

پولي از این محل بود.
بدهي بانک هاي غیردولتي و خصوصي به 
بانک مرکزي از حدود ۲۹۰۰ میلیارد تومان در 
شهریور ماه سال ۹۲ به ۱۰۹ هزار و ۷۴۰ میلیارد 
تومان در مهرماه ۹۷ رسید. البته یکي از بانک هاي 
خصوصي بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان از 
بدهي هاي خود را به بانک مرکزي تسویه کرد و 
براساس آمار آذرماه ۹۷ که آخرین آمار منتشر 
شده است، بدهي بانک هاي خصوصي به بانک 

مرکزي به ۹۷ هزار میلیارد تومان رسیده است.

خبر

صرافي ها در دوبي درهم 
تحویل دهند، در ایران ریال بگیرند

بانک مرکزي در جدیدترین تصمیم خود براي  �
کنترل نرخ حواله درهم، به صرافان اعلام کرد 
مي توانند درهم در دوبي تحویل داده و ریال آن 
را در ایران دریافت کنند. به گزارش مهر، بعد از 
افزایش نرخ حواله درهم در روزهاي گذشته که 
منجر به نوسانات نرخ دلار در بازار ارز شده، اینک 
بانک مرکزي به منظور مدیریت بازار به صرافان 
اجازه داده تا درهم را در دوبي تحویل داده و ریال 
آن را در ایران دریافت کنند. بر این اساس بانک 
مرکزي با این تصمیم خواهد توانست علاوه بر 
تأمین اسکناس ریال مورد نیاز صرافان در کشور، 
منابع ارز درهم خود را نیز تقویت کرده و از تأثیر 

منفي آن بر بازار ارز کم کند.

بازي بازارساز با قیمت دلالان ارزي
به گزارش مهر، اگرچه صبح روز چهارشنبه،  �

۲۱ فروردین ماه، قیمت دلار آمریکا در صرافي هاي 
بانکي ۱۴ هزارو ۵۰ تومان تعیین شد، اما در 
میانه روز، این قیمت با کاهش ۵۰ توماني به 
۱۴هزار تومان کاهش یافت. البته نرخ تعیین شده 
صبح امروز هم نسبت به روز گذشته با کاهش 
۳۰ توماني مواجه بود که با احتساب ۵۰ تومان 
کاهش یافته در فاصله چندساعت آغاز معاملات 
بازار ارز، درمجموع ۸۰ تومان نسبت به روز 
گذشته کاهش را به ثبت رسانده است. بر این 
اساس هم اکنون نرخ هر دلار آمریکا براي خرید  
۱۳ هزارو ۹۰۰ تومان و براي فروش ۱۴ هزار تومان 
و هر یورو براي خرید ۱۵ هزارو ۴۵۰ تومان و براي 

فروش ۱۵ هزار و ۵۵۰ تومان است.

از ابتداي سال براي تأمین کالاهاي وارداتي؛
۴۲۰ میلیون یورو در سامانه نیما 

توزیع شد
بیش از ۴۲۰ میلیون یورو در سامانه نیما  �

به نرخ متوسط ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان عرضه و 
خریداري شده است. به گزارش بانک مرکزي، از 
ابتداي سال جاري تا تاریخ ۱۳۹۸/۱/۲۰ در سامانه 
نیما بیش از ۴۲۰ میلیون یورو به نرخ متوسط ۱۰ 
هزار و ۸۰۰ تومان، توسط صادرکنندگان و بانک 
مرکزي با هدف تأمین کالاهاي وارداتي مورد نیاز 
کشور عرضه و خریداري شده است. گفتني است 
بیش از ۵۰ درصد از عرضه ارز در این مدت براي 
تأمین نیازهاي ارزي بخش صنعت کشور صورت 

گرفته است.

گذر

جدال با سیلاب
صادق، از اهالي روستاي صندیحه مي گوید زمین 
زراعي استیجاري در اختیار داشته است. ۲۰ میلیون 
تومان اجاره زمین را به مالك داده و حالا هیچ 
محصولي ندارد. چون زمین اجاره اي بوده است، 
اگر دولت بخواهد خسارتي هم بپردازد، این جبران 
خسارت شامل حال او نمي شود.به گفته صادق، 
افراد زیادي در این منطقه زمین هاي زراعي را اجاره 
مي کنند و تکلیف پرداخت غرامت به این افراد 

مشخص نیست.
 اردوگاه ها، پناهگاه زنان و بچه ها

مردان در شهرها و روستاها باقي مانده اند تا با 
ساخت سنگر در مسیر آب، مانع تخریب خانه ها 
شوند و زنان و بچه ها را به اردوگاه ها منتقل کرده اند. 
هزارو ۷۰۰ نفر از زنان و بچه هاي شهرستان حمیدیه 
در اردوگاه ثامن الائمه متعلق به تیپ خراسان سپاه 
مستقر هستند و مسئولان قرارگاه پیش بیني مي کنند 
تا ۲۰ فروردین ماه، جمعیت ساکن در اردوگاه به سه 
هزار نفر برسد، زیرا روستاهاي بیشتري در معرض 
تهدید سیل قرار مي گیرند. این اردوگاه که در زمان 
جنگ خدمات لجستیکي ارائه مي کرده، بعد از جنگ 
براي اسکان کاروان هاي راهیان نور استفاده مي شده 
است. زنان ساکن در اردوگاه از وضعیت بهداشتي آن 
ناراضي هستند. حمیده عداوي به «شرق» مي گوید 
پوست فرزندش به خاطر گزش حشرات آسیب دیده، 
اما پزشك متخصص پوست در اردوگاه حضور ندارد 
که فرزندش را درمان کند.برخي از ساکنان اردوگاه 
مي گویند که در فرصت اعلام شده بخشي از لوازم 
منزل خود را تخلیه کرده و این وسایل را به انبار سپاه 

تحویل داده اند.
 تلفات انساني نداشتیم

عدنان الوان پور، بخشدار مرکزي شهرستان 
حمیدیه که در محل اردوگاه ثامن الائمه حضور دارد، 
در گفت وگو با «شرق» از نبود تلفات انساني در این 
شهرستان خبر مي دهد و با اشاره به افزایش خروجي 
سد کرخه عنوان مي کند: ۱۰ تا ۱۱ روستا درگیر سیل 
شده اند که پنج الي شش هزار نفر سکنه داشته اند.
به گفته الوان پور، از یك هفته تا ۱۰ روز قبل از سیل 
با مردم براي تخلیه مناطق صحبت شده است، اما 
آنها حاضر نیستند منازل خود را تخلیه کنند.او ادامه 
مي دهد: تمام روستاهاي در معرض سیل تاکنون 
تخلیه شده اند و اگر دبي رودخانه کرخه افزایش 
یابد، بسیاري از مناطق زیر آب خواهند رفت. این 
مقام مسئول مدعي مي شود: براي انتقال دام مردم 

روستایي، امکانات لازم تأمین شده است.
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شرق: سومین جلسه دادگاه محاکمه مدیرعامل سابق 
شرکت بازرگانی پتروشیمی برگزار شد. سفسطه اولین 
چیزي بود که از صحبت هاي وکیل متهم رضا حمزه لو 
برداشت می شد. بیان بخشي از واقعیت، بدون ذکر 
تاریخ درباره جزئیات بدهي ها و بازگشت پول، شگردي 
بود که از سوي وکیل متهم بارها مطرح شد. در این 
گزارش سعي شده در مواردي که شائبه وجود دارد، 
در پرانتز به نکاتي اشاره شود؛ بنابراین از مخاطبان 

درخواست داریم با دقت این گزارش را مطالعه کنند.
  سفسطه براي رد گم کني

قاضی مسعودی مقام در آغاز این محاکمه با 
اشاره به اینکه کل مبلغ در گردش شرکت بازرگانی 
پتروشیمی شش میلیارد و ۶۵۶ میلیون یورو است، 
گفت: اما تحصیلی که از سوی این فرد در کیفرخواست 
اعلام شده، مبلغ هفت میلیون و ۶۰۵ هزار و ۵۲۹ یورو 
است که چیزی معادل هشت میلیون و ۷۱۰ هزار و ۳۸۴ 
دلار می شود. در ادامه وکیل متهم حمزه لو رخصت 
پیدا کرد که از موکل خود دفاع کند. او با بیان اینکه در 
این پرونده در صادرات تقلب صورت نگرفته، افزود: 
صادرات ها روند رشدی داشته اند و نماینده ان پی سی 
به صراحت بیان کرده است که ما در جریان صادرات 
محصولات پتروشیمی اصلا خللی نداشته ایم و 
صادرات ها رو به رشد بوده است... . نماینده دادستان 
باید پاسخ دهند که عدد هفت میلیون و ۶۰۵ هزار و 
۵۲۹ یورو را از کجا آورده اند و موکل من در کجا این 
مبلغ را تحصیل کرده است. وکیل متهم افزود: اگر 
مقصود ارز ان پی سی است، باید گفت که این شرکت 
اعلام کرده است که با او تسویه شده و طلبی ندارد 
و درباره شرکت های دیگر هم همین موضوع صادق 
است و شکایتی نشده است؛ بنابراین چنین جرمی 
منتج به نتیجه نشده است (اینجا همان جایي است 
که وکیل سفسطه مي کند. نه اشاره اي به زمان مي کند 
و نه به چگونگي بازگشت پول). او افزود: در بخش 
دیگری از کیفرخواست دادسرا بیان شده است که ارز 
دریافتی را به حساب های خارجی پرداخت کرده اند؛ 
اما در ایران یک ارز بی ارزش به طلبکار پرداخت شده 
است که طبق قوانین و مقررات مطلقا هیچ گونه 
تخطی  از ناحیه پی سی سی از دستورات ان پی سی 
صورت نگرفته است و مرّ دستورات ان پی سی انجام 
شده است. تمام مستندات و مصوبات شورای عالی 
پول و اعتبار و بانک مرکزی هم در این باره موجود 
است (این صحبت ها البته به نظر اشتباه نمي آید؛ اما 
تمام واقعیت نیست. اشاره او از زمان خصوصي شدن 
شرکت بازرگاني پتروشیمي و تسویه بخشي از مبلغ 
واگذاري و درآمدهاي ارزي است؛ اما از آنجا که هنوز 
پرونده دوم که در سال ۹۰ به شکایت شرکت صنایع 
ملي پتروشیمي و هلدینگ خلیج فارس از شرکت 
بازرگاني پتروشیمي خصوصي شده مي پردازد، با این 
پرونده ادغام نشده، خبري از میزان بدهي این شرکت 
از حصول درآمدهاي ارزي از محل فروش محصولات 

پتروشیمي به شرکت مادر، نیست. اینجاست که 
واقعیت پشت نقاب جاي مي گیرد).

  ۶٫۵ میلیارد یورو به کشور بازگشته یا نه؟
پس از آن قاضي مسعودي از نماینده دادستان 
خواست در جایگاه خود حاضر شده و به دفاع از 
کیفرخواست بپردازد. حسینی، نماینده دادستان 
در دفاع از کیفرخواست، اظهار کرد: سؤال من از 
وکیل مدافع متهم این است که وظیفه این شرکت طبق 
اساس نامه چه بوده است؟ آیا نباید وجوه حاصل از 
فروش محصولات را به آنها برگرداند و سؤال دیگر این 
است که اگر ۶.۵ میلیارد یورو ارز از خارج از کشور به 
داخل کشور وارد می شد، آیا تأثیری بر اقتصاد کشور و 
مسئله ارزی نداشت؟ (این پرسش نماینده دادستان 
اشاره مستقیمي به این نکته است که شائبه اصلي در 
بازگشت تمام ۶٫۵ میلیارد یورویي است که به کشور 
بازنگشته و وکیل متهم تأکید دارد که حساب و کتاب 
آن موجود است؛ اما این به آن معناست که نماینده 
دادستان به آن اسناد اشاره شده دسترسي ندارد؟). او 
در ادامه افزود: مطلقا درباره تحصیل مال از طریق 
نامشروع کارشناسی صورت نگرفته است. یک نوبت 
دستور کارشناسی در پرونده صادر شد که از آن هم 
عدول شد. قاضی مسعودی مقام خطاب به وکیل مدافع 
متهم گفت: کیفرخواست دادسرا می تواند دارای دلایل 
متقن و ضعیف باشد و ما به شما نگفتیم دلیل بیاورید؛ 
بلکه باید مستندات خود را ارائه دهید. در ادامه 
وکیل مدافع متهم حمزه لو گفت: ارزی که پتروکاران 
شفق بابت پی سی سی پرداخت کردند، ارز پیمانکاری 
نفت بوده است و این گونه نبوده که از بازار ارز بخرد 
و پرداخت کند. قاضی مسعودی مقام گفت: مستندات 
خود را ارائه دهید. در ادامه جلسه دادگاه نماینده 
حقوقی شرکت ملی پتروشیمی به دستور قاضی در 

جایگاه حاضر شد.
  همکاري شرکت بازرگاني پتروشیمي با متهمان؟

قاضی خطاب به او گفت: در جلسه قبلی به 
جای حمایت از حقوق شرکت در مقام دفاع از 
متهمان صحبت کردید و عملکرد آنها را تأیید کردید 
(این صحبت یعني همدستي براي پنهان کردن 
زوایاي دیگري از این تخلفات وجود دارد؟). نماینده 
حقوقی شرکت ملی پتروشیمی گفت: بنده عملکرد 
آنها را در زمینه پرداخت به موقع اقساط فاینانس 
خارجی تأیید کردم؛ اما این گونه نیست که طلب 
نداریم. قاضی پرسید: هدف از تشکیل ان پی سی چه 
بوده است؟ نماینده حقوقی شرکت ملی پتروشیمی 
گفت: هدف صادرات و واردات تجهیزات پتروشیمی 
بوده است. قاضی پرسید: با تفکیک زمان تحریم و 
قبل از تحریم و با توجه به دولتی و خصوصی بودن 

شرکت، مطالب خود را بیان کنید.
نماینده حقوقی شرکت ملی پتروشیمی پاسخ داد: 
بنده اطلاعات لازم را ندارم، شرکت بازرگانی پتروشیمی 
مسئول کار های بازرگانی بوده است، PCC اجازه ورود 

و بررسی حساب ها را ندارد. قاضی گفت: شما چرا 
بر عملکرد آن نظارت نداشتید؟ آیا فقط باید سازمان 

بازرسی در این زمینه ورود می کرد؟
نماینده حقوقی شرکت ملی پتروشیمی گفت: ما 
بر اساس رویه اعتماد مبنی بر اینکه PCC امانت دار ما 
بوده است بر آن نظارت نداشتیم. (موضوع چیست؟). 
پس از آن قاضي درباره بدهي ها مي پرسد. نماینده 
حقوقي مي گوید بدهي ها به موقع تسویه نشده اما 
مستنداتي ارائه نمي دهد و بر همین اساس، قاضي از او 
مي خواهد از جلسات بعدي، مستندات را هم به دادگاه 
بیاورد. قاضی مسعودی مقام متهم حمزه  لو را برای 
بیان ادامه دفاعیات در جایگاه فراخواند. متهم حمزه لو 
در بیان دفاعیات خود گفت: نزد مراجع ذی ربط و 
مراجعی که انحصارا حق اظهارنظر دارند اثبات کردم 
که از سال ۸۸ به بعد ورود ارز به داخل کشور از سوی 
شرکت بازرگانی پتروشیمی به هشت برابر رسید. درباره 
۶.۵ میلیارد یورو حتما دادستانی مستند مدرک ارائه 

دهند که ارز و یورو با منشأ داخلی بوده یا خیر.
  ۶٫۵ میلیارد یورو تخلف یا یك یورو، فرقي ندارد

حسینی، نماینده دادستان گفت: جرم اخلال در 
نظام اقتصادی دو بخش مختلف دارد؛ یک مورد 
اینکه موضوع جرم در اینجا ارز است و باید میزان 
آن مشخص شود و بحث دیگر عوایدی است که 
متهم منتفع می شود که در دادسرا و کیفرخواست 
این موارد را مشخص کرده ایم. اینکه این میزان ۶.۵ 
باشد یا یک خیلی مهم نیست شما مسئول فروش 
محصولات و تسویه با شرکت های تولیدکننده 
بوده اید. این درحالی است که ۶.۵ میلیارد یورو از 
ارزی که ناشی از فروش محصولات بوده، به کشور 
بازگشت داده نشده است. بنابراین امر اثباتی موضوع 
با شماست و باید در این زمینه توضیح دهید. شما 
به بهانه تحریم می خواهید از خود دفاع کنید، اما 
از آن طرف می گویید قبول ندارم و ارز وارد کشور 
کرده  ام. آقای حمزه لو نمی توانید یک بام و دو هوا 
رفتار کنید. موضع خود را مشخص کنید. متهم 
حمزه لو گفت: در اتهامات آمده است که این شرکت 
(شرکت صنایع پتروشیمي) هنوز از ما طلب دارد. 
نامه رئیس امور تسویه شرکت ملی صنایع بازرگانی 
در پرونده موجود است که در آن آمده که این شرکت 
در زمینه بدهی ها و ما به التفاوت ها هیچ شکایت و 
ادعایی از شرکت بازرگانی ندارد. برخلاف این ادعا 
پرونده اي بالغ بر چندصد میلیون یورو کماکان باز 
است. حمزه لو در دفاع از خود گفت: میزان کل 
صادرات بخش دولتی در سال های ۸۹، ۹۰ و ۹۱ 
حدود ۹.۹ دهم میلیارد یورو بوده که مبلغ ۴.۶ دهم 
میلیارد یورو آن به دستور NPC در خارج از کشور 
بابت تأدیه وام های فاینانس با تجهیزات صنعتی و 
مواد شیمیایی و اولیه پرداخت شده است و مابقی 
آن یعنی ۵.۳ دهم میلیارد یورو سوئیفت و تحویل 

بانک مرکزی شده است. (این پول کجاست؟)

  ادعایي خلاف واقع درباره دادگاه سوم
او بیان کرد: پس از واگذاری شرکت بازرگانی 
به بخش خصوصی وزارت نفت دچار چالش شد، 
چون ساز و کار این بود که همه تولید کنندگان ارز های 
دریافتی را به دستور وزارت نفت مصرف می کردند 
و به نوعی خودش خزانه دار بود، اما با واگذاری 
شرکت ها به بخش خصوصی این خزانه داری و 
مدیریتش بر معاملات دچار خلل می شد. البته در آن 
زمان که شرکت از بخش دولتی به بخش خصوصی 
واگذار شد، عده ای شکایت کردند که فرایند واگذاری 
به بخش خصوصی درست نبوده است، اما دادگاه 
رأی به درستی واگذاری را صادر کرد (به گفته وزیر 
نفت، این پرونده هنوز هم باز است و پرونده شکایت 
درباره واگذاري شرکت بازرگاني پتروشیمي برخلاف 

این ادعا، هنوز باز است).
  حمزه لو: همه خود را کنار کشیدند و من ماندم

او بیان کرد: در آن زمان هیچ فردی از دولت نیامد 
که برویم یک شرکت خصوصی خارجی ثبت کنیم و 
آن را با دولت صلح کنیم، بنابراین ما گفتیم چه کار 
کنیم که دراین باره به من مجوزی داده شد که شرکت 
ثبت کنم. در این مجوز که به تاریخ ۸۹/۶/۱۷ با هفت 
امضاست، مصوب شد که با توجه به مشکلات ناشی 
از تحریم های بین المللی و به منظور تسریع در انجام 
امور جاری شرکت تصمیم گیری و انعقاد همکاری 
به منظور استفاده از خدمات سایر شرکت ها، اعم از 
داخلی و خارجی از سوی هیئت مدیره به مدیرعامل 
تفویض مي شود؛ یعنی بنده با این مجوز به تنهایی 
شدم هیئت مدیره و امضای من برابر با امضای هفت 
نفر هیئت مدیره بود و با این کارشان آنها خود را کنار 

کشیدند و بنده ماندم و ثبت شرکت.
  بمیرم پولم را دست غریبه نمي دهم

متهم گفت: برای معامله با خارج و دورزدن 
تحریم ها ما باید یا پول هایمان را به شرکت های خارجی 
می دادیم یا باید شرکت هایی را توسط سهام داران 
داخلی ثبت می کردیم که آن سهامشان هم ضمانتی 
برای داخل بود که ما تصمیم گرفتیم از راهکار دوم 
استفاده کنیم و اگر امروز هم من در آنجا بنشینم اجازه 
نمی دهم پولم دست غریبه ها بیفتد؛ یعنی حتی اگر 
صد سال زندانی شوم نمی توانم به غریبه ها اعتماد 
کنم، کمااینکه در موارد بسیاری دیده اید که به افراد 
خارجی و شرکت های خارجی اعتماد شده است، اما 
نهایتا آنها پس از دو، سه ماه همکاری فرار کرده اند. با 
این اوصاف شرکت دنیز تنها شرکتی بود که می توانست 
پول های بزرگ را جابه جا کند، به طوری که حتی در 

مواقعی صد میلیون دلار پول به حسابش می آمد.
  اعتراف به خارجي بودن منشأ پول

نماینده دادستان به دفاعیات متهم اشاره کرد و 
گفت: با وجود اینکه متهم در جلسه قبل تأکید دارند 
که پول ها منشأ خارجی ندارد، اما امروز صراحتا اعتراف 

کردند که منشأ پول ها خارجی بوده است!

ابهام در بازگشت 6/5 میلیارد یورو به کشور
حمزه لو: بمیرم، پولم را دست غریبه نمي دهم

شکوفه حبیب زاده: رأي دیوان عدالت اداري به عنوان عالي ترین نهاد حقوقي 
ایران، باز هم در یك اقدام قانون شکنانه از سوي شرکت مخابرات ایران، نادیده 
گرفته شد. در همین حین که «شرق» بنا را بر پیگیري از رسانه هاي مجازي 
گذاشت، پاسخ محمدجواد آذري جهرمي، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، 
هم شنیدني بود. در توییتي که در این زمینه منتشر شد و به بیان جزئیات 
رخ داده در این پرونده پرداخت، به جبران ۸۰۰ میلیارد تومان خسارتي اشاره 
شد که وزیر جوان کابینه، آن را باری هزینه اي بر دوش شرکت مخابرات ایران 
عنوان کرده بود. با این حال وقتي آذري جهرمي با این خبر که به سرعت در 
حال انعکاس بود، مواجه شد، در پاسخ به خبرنگار «شرق» نوشت: «ضمن 
تشکر از پیگیری حقوق کارگزاران روستایی از سوی شما، آنچه باعث کاهش 
۸۰۰ میلیارد تومانی مخابرات ایران می شد، رأی دیوان بر حذف آبونمان بود. 
اصولا پرداخت ها باعث افزایش هزینه می شود؛ نه کاهش درآمد؛ بنابراین 
آنچه به بنده نسبت دادید، صحیح نیست». جوابي که با واقعیت در تضاد 
بود. در ویدئویي که در همین زمینه از سخنراني وزیر ارتباطات منعکس شد، 
آذري جهرمي به صراحت به بار مالي ۸۰۰ میلیارد توماني این حکم دیوان بر 
شرکت مخابرات اشاره کرده و از آن انتقاد کرده بود؛ اما انعکاس این خبر 
سبب شد تا او گزینه سکوت را تیك بزند و ترجیح دهد به پرسش و پاسخ 
ادامه نداده تا غائله بخوابد. از طرفي، پاس کاري پاسخ گویي به این نقد به 
سیدمجید صدري، مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، در توییتر نیز بي پاسخ 
ماند و مدیرعامل مخابرات هم راهي را رفت که وزیر جوان انتخاب کرده بود.

  تهدید و ارعاب
ماجرا از آن قرار است که با پیگیری کارگزاران روستایی مخابرات به عنوان 
بخشی از کارکنان رسمی شرکت مخابرات ایران برای احقاق حقوق خود به 
دیوان عدالت اداری، سرانجام رأی دیوان به  نفع کارگزاران صادر و تخلف 
شرکت مخابرات ایران محرز شد. بر اساس آن مشخص شد در این سال ها به 
حدود شش  هزار کارگزار روستایی، حداقل ۸۰۰ میلیارد تومان خسارت وارد 
شده و حالا باید این شرکت در هر شرایط مالی که باشد، جبران خسارت کند؛ اما 
باز هم شرکت مخابرات ایران تلاش مي کند از زیر بار قانون شانه خالي کند. در 
خبري که دیروز به دست «شرق» رسید، معاونت مالی شرکت مخابرات ایران 
به ناظران مالی مناطق مخابرات استان ها اعلام کرده تا زمانی که کارگزاران 
مخابرات روستایی قرارداد ارسالی را امضا نکنند، حقوقی پرداخت نخواهد 
شد و این شرکت مسئولیتي نیز در قبال ادامه همکاري با آنها نخواهد داشت! 
تهدیدي عیان که نشان مي دهد هنوز هم این شرکت تمایلي ندارد که در 
راستاي اجراي قانون و تبدیل قرارداد موقت (به ظاهر دائم) به قرارداد دائم و 
همانند دیگر قراردادهاي شرکت مخابرات ایران اقدام کند. به این ترتیب، مزایا 
و رفاهیات کارگزاران متأثر شده و چیزي نزدیك به دو میلیون تومان هر ماه از 

آنها کسر خواهد شد.
  سوءاستفاده از ضعف مالي کارگزاران روستایي

آنها هم در نامه اي سرگشاده اعلام کردند: «اعتقاد ما بر این است که این 
اقدام شرکت مخابرات ایران و در رأس آن تصمیم مدیریت محترم شرکت 

در راستای استفاده از نقطه ضعف مالی کارگزاران شریف مخابرات روستایی 
بوده است و با این اقدام نادرست و ناشایست در پی این خواسته است که 
بنیه اقتصادی کارگزاران را هدف قرار داده و توان مالی آنها را تخریب و در 
هم بشکند تا از این منظر آنها را مجبور به پذیرش قراردادی کند که دارای 
اشکالات حقوقی و فنی است که از این مسیر بتواند به اهداف خود درباره 
کم کردن هزینه های جاری شرکت رسیده و به اصطلاح سودآوری شرکت 
را افزایش دهد؛ هرچند که این امر نمی تواند دلیلی قانع کننده بر این روند 

باشد».
در بخش دیگري از این نامه آمده: «جامعه کارگزاران مخابرات روستایی 
این اقدام غیرقانونی و نابجای اخیر شرکت را به شدت محکوم کرده و آن را 
مغایر با رویکرد مثبت مورد ادعا قلمداد می کنند. آن ادعا کرامت انسانی 
نیروهای انسانی شرکت را در اولویت می دانست و در راستای حفظ و ارتقای 
ارزش های انسانی گام بر می داشت و حال این اقدامات تهدید آمیز می تواند 
توهینی آشکار به کرامت و شرافت کارگزاران تلقی شود و این نوع نگاه و 
تقابل قطعا می تواند آسیب های جدی را به روابط فی مابین زده و روابط کاری 
دوجانبه را مخدوش و همچنین سطح اعتماد و مدارا را به مرز نابودی محض 

بکشاند».
  هشدار کارگزاران به شرکت مخابرات ایران

در ادامه این نامه نوشته شده است: «کارگزاران مخابرات روستایی که یکی 
از مهم ترین پایه های محکم ارتباطات روستایی بوده و هستند، این نوع نگاه 
بدبینانه سران شرکت را اصلا و تحت هیچ شرایطی به صلاح و مصلحت 
نمی دانند و در صورت تداوم این «وضعیت وخیم و در مرز هشدار» ناچار به 
اعتراض  هستند و قطعا جوابی برای این اقدامات مخابرات خواهند داشت... 
جامعه کارگزاران مخابرات روستایی ضمن محکوم کردن این اقدامات شرکت 

مخابرات ایران «جلوگیری از پرداخت حقوق به بهانه عدم امضای قرارداد 
دارای اشکال و تهدید به اخراج کارگزاران و بستن مراکز مخابرات روستایی» 
باری دیگر از سران شرکت مخابرات ایران مخصوصا از مدیرعامل محترم 
شرکت درخواست مي کنند که در پی حل ریشه ای مشکلات پیش رو باشند نه 
اینکه با استفاده از مشاوره های غیرکارشناسی، نمک بر این زخم پاشیده شود 
که سطح آسیب ها و مشکلات بیشتر شود. لازم به ذکر است که کارگزاران 
قراردادی را امضا خواهند کرد که در آن مزایا و رفاهیات برابر با دیگر کارکنان 
رسمی شرکت گنجانده شود نه اینکه فقط و فقط حقوق حداقلی «قانون کار» 
در آن نمایان باشد و کارگزاران را از دیگر مزایا محروم کند و دیگر اینکه بندهایی 
از قرارداد که در آن حق و حقوق کارگزاران رعایت نشده است، اصلاح شوند».

  ماجرا چه بود؟
ماجرا آن است که سال ۹۳ در  پي اعتراض کارگزاران روستایي مخابرات 
براي موقتي شدن قراردادهایشان که پس از خصوصي سازي مخابرات در سال 
۸۹ به وقوع پیوسته بود، مجلس شوراي اسلامي در ماده ۸۳ قانون الحاق 
برخی مواد به قانون بخشی از مقررات مالی دولت (۲) بودجه، تصویب 
کرد قرارداد کارگزاران روستایي باید تا زمان بازنشستگي، قرارداد مستقیم 
باشد. بعد از این، شرکت مخابرات در سال ۹۴، در روندي با همه کارگزاران 
روستایي قرارداد موقت یك ساله منعقد کرد که با مر قانون در تضاد بود. 
به  همین  دلیل کارگزاران روستایي به وزارت کار شکایت کردند. وزارت کار 
نیز از مجلس نظر مشورتي خواست و نظر مشورتي مجلس بر این بود که 
منظور از قراردادهاي مستقیم، همان قرارداد دائم است و همین نظر مشورتي 
مجلس در تفسیر ماده ۸۳، مبناي حدود هزار رأیي بود که به نفع کارگزاران 
روستایي تا به امروز در کل کشور در شوراهاي حل اختلاف به ثبت رسیده 
است. با این حال، این اقدام به مذاق شرکت مخابرات خوش نیامد و از وزارت 
کار براي صدور این آرا به دیوان عدالت اداري شکایت برد. به این ترتیب در 
مرحله اول رأي دهي، دیوان عدالت اداري به نفع کارگزاران روستایي رأي به 
دائمي بودن قراردادهایشان داد. مخابرات بازهم کوتاه نیامد و با شماره نامه اي 
دیگر، شکایت دیگري علیه وزارت کار به ثبت رساند که این بار این شکایت 
در شعبه دیگري از دیوان عدالت اداري حکم بر توقف دائمي  قلمدادشدن 
قراردادهاي کارگزاران روستایي مي داد. پس از آن، به دلیل تفاوت این دو 
رأي، موضوع به هیئت عمومي دیوان عدالت اداري سپرده شده و در آنجا 
هم حکم دیوان عدالت اداري در قالب جبران خسارت حداقل ۸۰۰ میلیارد 
تومان از سوي شرکت مخابرات ایران نهایي شد. این حکم در شرایطي بود که 
آذري جهرمي در یکي از سخنراني هاي خود، درحالي که پیش از صدور حکم 
در گفت وگوهای رسانه ای خود سعی بر جداسازی این وزارتخانه از شرکت 
مخابرات داشت، تا این حکم صادر شد در کنار این مجموعه قرار گرفت و 
از هزینه هنگفتی گفت که حالا بر دوش این شرکت سنگینی می کند. گویا 
هرچند وزارت ارتباطات به ظاهر فرزند ثروتمند خود را طرد کرده (در قالب 
خصوصي سازي ظاهري شرکت مخابرات ایران)، اما حاضر نیست این فرزند 

دردانه را از آغوش خود دور کند.

تناقض گویي و تکذیب آذري جهرمي درباره قانون گریزي شرکت مخابرات ایران، کار دستش داد
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